I – a redução da multa, inclusive a de caráter moratório, e dos juros de mora;

II – a remissão do crédito tributário cujo fato gerador tenha ocorrido até 31 de

dezembro de 2018, com o montante apurado por processo, antes da aplicação das reduções

previstas nesta Lei, não superior ao valor de R$ 35.537,57 (trinta e cinco mil, quinhentos e trinta

e sete reais e cinquenta e sete centavos); e

III  –  o  pagamento  à  vista  ou  parcelado  do  crédito  tributário  favorecido  em

parcelas mensais e sucessivas.

Parágrafo único. O sujeito passivo pode:

I – se existir mais de um processo relativo a crédito tributário em que figurar: